PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ: 06.103.021/0001-19

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 11/SEMED –SDA, DE 09 DE NOVEMBRO 2022
ALTERA O CRONOGRAMA DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº

02/SEMED-SDA

O  MUNICÍPIO  DE SÃO  DOMINGOS  DO  ARAGUAIA  /  PA,  por  meio  da
SecretariaMunicipal  de  Educação  –  SEMED,  juntamente  com  a  Comissão
Temporária do ProcessoSeletivo Interno – CTPSI, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas conforme a Portaria Municipal nº 219/2022, de 02 de setembro de
2022, tendo em vista o DecretoMunicipal nº 105 de 11 de agosto de 2022, resolve:

Retificar  o edital  02/2022  do  PROCESSO  SELETIVO  INTERNO  PARA
DIRETOR(A) E VICE-DIRITOR(A) ESCOLAR, alterando o cronograma nas referidas
datas abaixo destacadas:

Considerando,  que  o  dia  14/11/2022,  foi  decretado  ponto  facultativo  e  que  dia
15/11/2022 é feriado nacional, a apresentação dos planos de ação à Comissão do
Processo  Seletivo  interno  será  realizada  nos  dias  16/11/2022  e  17/11/2022,
conforme dia e horário estabelecido para cada candidato.

Ordem
Alfab.

Nº de
Inscrição

Nome do Candidato Data de
Apresentação

Horário

O1 2022220 AFONSO DIAS CARNEIRO 16/11/2022 08:30h
02 2022268 ALESSSANDRA COSTA F.  TAVEIRA 16/11/2022 09:00h
03 2022200 ANA ROSA LOPES DE ALMEIDA 16/11/2022 09:30h
04 2022425 BENTA FERREIRA DE SOUSA 16/11/2022 10:00h
05 2022849 EDILENE LOPES DE SOUSA 16/11/2022 10:30h
06 2022512 ELIZANGELA ALVES DA CRUZ 16/11/2022 11:00h
07 2022134 FABIO DA SILVA COSTA 16/11/2022 12:00h
08 2022451 FONCINETE DE AQUINO ALMEIDA 16/11/2022 12:30h
09 2022204 FRANCISCA SANTANA ROSA 16/11/2022 13:00h
10 2022841 JOVINIANA PEREIRA COSTA 16/11/2022 13:30h
11 2022291 LAUDIRENE DIAS CAPELA 17/11/2022 08:30h
12 2022287 MARIA FRANCISCA S. FERNANDES 17/11/2022 09:00h
13 2022234 MARIA NILZA CABRAL DA CRUZ 17/11/2022 09:30h
14 2022745 MARIA VALTER P. DOS SANTOS 17/11/2022 10:00h
15 2022651 MERES ROSE STRABELLO BATISTA 17/11/2022 10:30h
16 2022292 NEUMACY MARTINS DE SOUZA 17/11/2022 11:00h
17 2022230 ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA 17/11/2022 12:00h
18 2022206 SULAMITA M. DIAS DE ALMEIDA 17/11/2022 12:30h
19 2022272 VALBENES BRITO GOMES 17/11/2022 13:00h
20 2022249 VIVIAN VIEIRA DA COSTA CRU 17/11/2022 13:30h

As demais datas do cronograma permanecem inalteradas.

____________________________________________________________________________________
Travessa União, 210– Centro. Fone.: (94) 98436-9554 E-mail: sda.semed2021@gmail.com

São Domingos do Araguaia - Pará

mailto:sda.semed2021@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ: 06.103.021/0001-19

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBS: Caso,  o  candidato  for  fazer  uso  de  data  show  no  momento  da
apresentação  do  Plano  de  Ação,  o  mesmo  deverá  solicitar  o  equipamento
previamente,  enviando  sua  apresentação  antecipadamente  no  email:
Prof.vieira41@gmail.com

Os critérios de avaliação para o Plano de ação de acordo com o item 5.4.5 do edital

são:

 Apresentação (postura, desenvoltura, arguição)

 Documento impresso (devendo seguir as normas da ABNT)

_______________________________
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PSI

_________________________________
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

____________________________________________________________________________________
Travessa União, 210– Centro. Fone.: (94) 98436-9554 E-mail: sda.semed2021@gmail.com

São Domingos do Araguaia - Pará

mailto:sda.semed2021@gmail.com
mailto:Prof.vieira41@gmail.com

		2022-11-09T16:08:41-0300

		2022-11-09T18:24:01-0300
	CLEUZIMAR GONCALVES DE OLIVEIRA:29964822200